ter, contigeril altentari.

§ 3. Non obslantibus praemissis, ac n-rojatio
., . ... , . . ... conirariorum,

quibusvis aposlolicis, et in synodanbus

provincialibusque et universalibus con-

ciliis edilis, specialibus vel generalibus,

constilntionibus et ordinationibus, legi-

bus quoque imperialibus et municipa-

libus, ac consuetudinibus , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annido Piscatoris, die xn

augusti mdccxxiv, pontificatus nostri

anno 1.

Dat. die 12 augusti 1724, ponlif. anno 1.

XXVI.

Reslituilur cardinali vicario Irbis iu-

risdictio cumulative in omnibus cau-

sis
(

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad (uturam rei memoriam.

In supremo aposlolatus solio, merilis Prooeminm.

licet imparibus, divina dispositione con-

stituti, ex incumbenli nobis pasloralis

i Haec iurisdictio concessa praesertim fuerat

a Clemente X const. edit. mdclxxi, die 12 au-

gusti, pontif. 11; abolita vero ab Innocenzo XII

constit. edit. mdcxcu, die 17 septembris, pon-

tif. 11.
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officii debito, ad ea libenter intendimus,

per quae almae Urbis nostrae prospero

statui et felici directioni opportune con-

sulilur, et propterea, ea quae desuper a

praedecessoribus noslris Romanis Ponti-

ficibus provide facla fuisse comperimus,

partim approbamus et confirmamus

,

partim vero, aliis iustis causis ila sua-

denlibus, alleramus et immutamus, ac

facultales et iurisdictiones eliam de

novo concedimus et indulgemus, alias-

que eiusdem officii nostri partes favo-

rabiliter inlerponimus
,

prout , rerum,

temporum et personarum, illarum prae-

serlim quas in partem aposlolicae sol-

licitudinis evocavi! Altissimus, qualitale

pensata, conspicimus in Domino salubri-

ter expedire.

in«iituiiup m § 1. Sane, cum, sicut accepimus, alias
^icaiium Urbis „ ...

, ,. . , ,. ^
ad vitam unu» fehcis recoi'dationis Innocenlms Fa-
si S.R. E. car- xjTir i . rr
«lioaiibus, cumpa X1JI, praedecessor noster, otneium
polesiale in ci- . . , , ,t , , ,

viiibuaetcrimi-vicarialus almae urbis nostrae, urne
nalibus

, cum , ....
, ,

. ,. , •

tribunali scpa-suae, et ìllius subnrbiorum et dislnctus

(quod eliam alias piae memoriae Paulus

Papa IV eliam praedecessor nosler prò

uno ex S. R. E. cardinalibus, qui illud

per prò lempore existentem Romanum
Pontiftcem sibi concessum absque dis-

pensatione apostolica ad eius vitam

obtinere, et per se ipsuni seu ab eo

deputatos vicegesrentem et suffraganeum

ac in civilibus et criminalibus locumte-

nenles exerceret, de fratrum suorum

Consilio et communi consensi! erexit et

insti tuit, prout in ereclione et inslitu-

lione huiusmodi et seu forsan desuper

confectislitleris pleniuscontinetur, quod-

que alias bonae memoriae Ioannes Do-

minicus tituli S. Anastasiae eiusdem

S.R. E. presbyler cardinalis Paraccianus

nuncupatus etiam, dum viveret, obtine-

bat), per obitum dicti Ioannis Dominici

cardinalis, qui apud Sedem Aposlolicam

debilum naturae persolveret
1

, vacans, ad

1 Potius lege persolverat (R. T.).
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prosperum et felicem statum dictae Ur-

bis in spiritualibus dirigendum sollici-

tis studiis inlendens , ad venerabilem

fralrem nostrum, tunc suum, Fabrilium

eiusdem S. R. E. cardinalem Paulutium

nuncupatum, lune episcopum Albanen-

sem,ob eximiae circumspectionis indu-

striam, cognitam bonitalem, singularem

integrilatem atque prudentiam, fidei ac

iustiliae zelum, el in* magnis et arduis

praefatae S.R.E., cuius honorabile mem-
brum existit, negotiis experienliam com-

probatam, necnon alia multiplicium vii -

tutum dona, quibus eius personam illa-

rum largilor
f Altissimus insignivit, dire-

xerit oculos suae mentis, certam in

Domino spem habens quod idem Fa-

britius cardinalis, gratià ei assistente

divina, officium ipsum summà cum pru-

denlià, fideliLate et diligentià exercuis-

set, motu suo proprio, non ad eiusdem

Fabrilii cardinalis, vel alterius prò eo,

eidem 2 Innocentio praedecessori 3 super

hoc oblatae petitionis instanliam, sed

ex certa scientià meràque deliberatione

suis, deque aposlolicae poleslatis ple-

nitudine, officium praefatum, sic vacans,

eidem Fabrilio cardinali per eum, quoad

viveret, aut vicesgerentem et suffraga-

neum necnon locumlenentem seu lo-

cumlenenles suum vel suos exercendum,

cum omnibus et singulis privilegiis, fa-

cultalibus, praerogalivis, praeeminentiis,

immunilalibus, exemptionibus et iuris-

diclionibus, necnon honoribus et one-

ribus, iuribus et emolumenlis solilis et

consuetis, quibus alii in dieta Urbe,

suburbiis et dislriclu praedicti vicarii

in spiritualibus Romanorum Pontificum

praedecessorum suorum prò tempore

1 Male edit. Mairi, legil largiter prò largì-

tor (r. t.).

2 Male edit. Main. legit eodem (r. t.).

3 Male etiam legit praedecessore prò prae-

decessori Ir. t.).
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filerai,
1
uli, potiri, frui et gaudere po-

luerunt seu etiam debuerunt, auctori-

late apostolica concesserit et assigna-

verit, et alias, prout in dicti Innocentii

praedecessoris in forma Brevis sub an-

nuloPiscatoris desuper expeditis litteris

etiam plenius continelur ; et subinde

singularum dictarum litlerarum alio-

rumque praemissorum tenores etiam

veriores ac datas, necnon alias dicli

officii vicariatus facullates, si quae es-

sent, prò expressis habens, anledictas

officii vicariatus huiusmodi concessio-

nem et assignationem, motu, scienlià et

potestatis plenitudine similibus confir-

maverit et approbaverit; ipsumque Fa-

brilium cardinalem in suum et Urbis ac

suburbiorum et districtus praefalorum

vicarium, necnon Romanae Curiae iudi-

cem ordinarium denuo assumpserit, con-

stiluerit et deputaverit, curam, regimen

et administrationem liberumque exer-

cilium officii huiusmodi plenarie com-

miltendo, cum poteslate omnia et sin-

gula faciendi, disponendi, ordinandi,

mandandi et exequendi, quae ad hu-

iusmodi vicariatus officium de iure, stylo,

consuetudine, aut alias quomodolibet

pertinere dignoscuntur, et quae omnes

alii vicarii Urbis, eiusque suburbiorum

et districtus, de iure, stylo et consue-

tudine, vel alio quocumque modo et ti-

tillo dicere, facere, ordinare, mandare et

exequi polerant et debebanl, ac etiam

vigore omnium et quorumcumque indul-

torum, facultalum et privilegiorum per

felicium recordationum Paulum II, Cle-

menlem VII, Paulum III, Iulium item III,

Pium IV, Pium V, Clementem VIII, a-

liosque Romanos Pontifices praedeces-

sores noslros, lune suos, concessorum,

ante litleras piae memoriae Pauli Pa-

pae V, etiam praedecessoris nostri, tunc

ì Vel verbum fuerat delendum, vel l^gendum

quibus alii, quiin dieta Urbe... fuerant, (R.t.).

sui, sub dalum kalendis martii anno

Incarnalionis dominicae mdcxi super

reformatione tribunalium Urbis editas,

cum declaraliònibus tamen et reforma-

tionibus contentis in litteris praedicli

Pauli Papae V, iuxta quas, et respeclive

ad eum slatum in quo erant ante eas-

dem litteras praefali Pauli V, etiam fe-

licis recordationis lnnocenlius Papa XII,

similiter praedecessor noster, tunc dicli

Innocentii XIII , in suis litteris super

suppressione, abolitione et abrogalione

tribunalium et iudicum Urbis ex privile-

giis conslitutorum edilis et expeditis xv

kalendas octobris anno eiusdem Incar-

nationis dominicae mdcxcii, facultates,

privilegia et indulta vicario prò tempore

exislenli dictae Urbis, eiusque districtus,

per praefatos et alios etiam posleriores

Romanos Pontifices concessa, in iudicia-

libus dumtaxat reduxit seu reformavit;

quas quidem constiluliones praedeces-

sorum huiusmodi, omniaque et singula

indulla, facullates et privilegia, utprae-

ferlur, officio vicariatus huiusmodi et

vicariis praefatis in iudicialibus con-

cessa et ad statum praefatum redacta,

quarum et quorum tenores idem Inno-

centius XIII praedecessor prò piene et

sufficienler expressis et insertis habens,

salvas et salva esse, ac in suo firmitatis

robore permanere declaravit, voluit et

mandavit, necnon alias et illa, prò po-

liori cautela, apostolica auclorilale ap-

probaverit, confirmaveril et innovaverit,

eisdemque modis et formis, quibus ab

ipsis praedecessoribus suis emanarunt,

similibus auctoritale et tenore de novo

perpetuo concesserit et indulseril, fir-

mis quoque et illaesis remanentibus

aliis indultis, privilegiis et facultatibus

iudicialia non respicienlibus, eidem prò

tempore esistenti vicario et vicariatus

officio quandocumque etiam post diclam

reformationem praefati Pauli V praede-
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cessoris concessìs et reformalis et quo-

modolibet competentibus ; ipsnraque

Fabritiura cardinalem in praefalà Urbe

einsque suburbiis et districtu vicarium,

in praemissis et circa praemissa seu

quolibet ipsorum competentem iudicem

et exequutorem, motu, scientià et aucto-

rilate paribus, declaraverit , conslituerit

et depulaverit; et, ut officium praefatum

idem Fabritius cardinalis melius et li-

berius prosequi valeret, motu pari, de-

f|ue scientià et potestatis plenitudine

similibus, mandaverit omnibus et sin-

gulis, ad quos speclat, cuiuscumque

status, dignilatis, ordinis, gradus vel

conditionis exislerent, qualenus in exe-

quendis iis, quae ad officium eius prae-

fatum et iurisdictionem perlinere no-

scebantur, omnibus possibilibus auxiliis,

consiliis et favoribus opporlunis assi-

sterei, eique pari ter obedirent prout

ipsi Innocentio XIII praedecessori, di-

ctoque Fabritio cardinali liltcras prae-

i'atas in omnibus et per omnia suffra-

gar! dcberc, illasque, et in eis contenta

quaecumque, sub quibusvis similium vel

dissimilium facultatum et graliarum re-

vocalionibus, suspensionibus, derogatio-

nibus, limitationibus, aut aliis conlrariis

dispositionibus nullatenus comprehendi,

nec per eas immutari, suspendi, limi-

tari, moderari, aut ad terminos iuris

reduci posse, sed perpetuo validas et

efficaces fore et esse, et, quidquid illa-

rum vigore a diclo Fabritio cardinali

gestum, slatutum, factum, mandatum

indullum et exequutum foret, perpe-

luam iuris et roboris firmitalem retine-

ret, et nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreptionis, aut nullitatis

vitio, seu intenlionis dictilnnocenlii XIII

praedecessoris, vel quopiam alio defectu

notari, impugnari, vel ad terminos iuris

reduci, seu in ius vel controversiam

revocar!, ne orones et singulos proces-
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sus, sentenlias, quos et quas per quos-

eumque iudices et officiales in praeiu-

dicium attributae et concessae sibi iu-

risdictionis praefatae haberi et promul-

gari contigisset, nullas nulliusque roboris

vel momenti fore et esse, et ita per

quoscumque iudices ordinarios vel de-

legatos etiam causarum palatii apostolici

audilores ac praefatae S.R.E. cardinales,

sublatàeis et eorum cuilibet qualibet ali-

ter iudicandi et interpretandi facullate,

in quavis causa et instantià iudicari et

definiri debere, et, si secus super his

a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignoranter, contigerit atlentari, ir-

ritimi et inane dieta auctoritate volue-

rit, decreverit et statuerit: ac alias, prout

in memorati Innocentii XIII praedeces-

soris, sub datum videlicet xm kalendas

octobris, pontificalus sui anno li, expe-

ditis lilteris plenius continelur:

§ 2. Cumque, sicut etiam accepimus, Refermr eie-

,°
, . ... m.-nlis X con-

etiam alias fehcis pariter recordatioms snimio qua

. concedilur car-

Clemens Papa X, etiam praedecessor no- 'iman vicario
x cumulaliva po-

ster, bonae memonae Gasparem, dum tesus in omni-

_
,

bus causis moro

viveret, eiusdem S. R. E. presbvterum iudicum ordina.

... , n • • "oruni Roma-
cardmalem de Garpineo nuncupalum, in nae cume.

suum et dictae Urbis suburbiorum ac

dislrictus praefatorum vicarium, necnon

Romanae Curiae iudicem ordinarium

ad universitatem omnium et quarum-

cumque causarum cuiusvis qualitatis et

speciei (etiam si essent mere laicales et

profanae, et inter mere laicos, ad instar

aliorum Romanae Curiae iudicum ordi-

nariorum, it.au t inter eum et illos nulla

concidere posset differentia, etiamsi age-

retur in gradu recursus a sententiis tan-

tum iudicum Urbis et districtus, et inter

quascumque personas exemptas et spe-

ciali nota dignas , et quae specialem

mentionem requirerent) assumpserit,

constitnerit et deputaverit; ac alias, prout

in aliis eiusdem Clementis X praede-

cessorif sub datum Romae, apud S. Ma-
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Re«titnitur

cariliiiali vica-

rio hculias co-

Dttilativa in o-

mnibus cau*ì?.

insta lennrem
dtclae constila-

tionis Clemeii-

tis X.

riam Maiorem , anno Incarnationis do-

minicae mdclxxi
,
pridie idns augusti

,

ponlificatus sui anno n, expedilis litte-

ris etiara plenius continelur :

§ 3. Nos igitur, qui, quantum cura Do-

mino possumus, ad rerum omnium sta-

tum salubri ler dirigendum nostrae con-

siderationis intuitum libenter extendi-

mus, et in iis, quae ad illarum regimen

et gubernium profutura cognovimus

,

opem et operas nostras impendimus ef-

ficaces, eumdem Fabritium cardinalem,

modernum episcopum Porluensem et

S. Rufìnae, dictae almae Urbis nostrae

eiusque districtus et suburbiorum vica-

rium in spiritualibus generalem, amplio-

ribus favoribns et gratiis prosequi , ac

dicti vicariatus officii indemnitati ac fe-

liciori regimini providere volentes, eum-

dem Fabritium cardinalem et vicarium,

aliosque prò tempore diclo vicariatus

officio potituros et gavisuros h\ iurisdi-

clione vicariatus dictae Urbis, illiusque

suburbiorum et districtus, iuxta prae-

fatas litteras apostolicas per dictum Cle-

mentem X praedecessorem favore me-

morati Gasparis cardinalis de Carpineo

dictae Urbis et suburbiorum et distri-

ctus vicarii in spiritualibus generalis

emanalas , in eà tantum parte in qua

idem Clemens X praedecessor disposuit,

cardinalem vicarium Urbis ac districtus

et suburbiorum praefatorum habere iu-

risdiclionem cumulalivam cum omnibus

aliis iudicibus ordinariis Urbis praefatae

in causis civilibus et criminalibus, eliam

mixlis, inter personas mere laicas, et in

causis omnibus mere laicalibus et pro-

fanis, motu pari, non ad eiusdem Fa-

britii cardinalis vel alterius prò eo no-

bis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed ex scientià et potestatis ple-

nitudine similibus, tenore praesentium

reintegramus et plenarie restituimus, ac

iurisdictionem huiusmodi ei et eis de

novo concedimus et indulgemus; ita ut

dictus Fabritius cardinalis et ceteri Ur-

bis praefatae ac districtus et suburbio-

rum huiusmodi vicarii, qui prò tempore

erunt, eorumque vicesgerentes et suffra-

gane! ac locumtenentes, aliique iudices

ab eis deputati ac prò tempore de-

putando iurisdiclione cumulativa cum

omnibus aliis iudicibus ordinariis Urbis

praefatae, ut supra, libere et licite uti

possinl et valeanl, absque eo quod a

quoquam quavis auctoritale, praelexlu

aut causa impediri quoquo modo pos-

sint; et ita per quoscumque iudices or-

dinarios vel delegatos quavis auctori-

tate fungentes , etiam causarum palatii

apostolici aùditores, ac praefatae S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos vi-

celegatos, Sedisque Apostolicae nuncios,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate,

in quavis causa et instanlià iudicari et

definiri debere, et, si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, contigerit altentari, irri-

lum et inane decernimus.

§ 4. Non obslanlibus dieta constitu- cua«uiao de-

lione praelati Innocentii XII praedeces- piemie,

soris nostri, cui, quatenus opus sit, in

hac tantum parte, aliisque reformalio-

nibus et decretis a quibusvis iudicibus

quavis auctoritate fungenlibus ac etiam

vivae vocis oraculo emanatis, aliisque

constitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , etiam in conciliis generalibus

editis, sLylo palatii, regulis Cancellariae

Apostolicae prohibentibus mandata exe-

cutiva alias quam sub plumbo expedi-

tis , ac facultalibus et iurisdiclionibus

praefatae almae Urbis gubernatoris, se-

natori et populo romano , et causarum

Guriae Camerae Apostolicae generali au-

ditori, praesidi et magistris viarum, ac

praefatae S. R. E. cardinalibus, ac aliis

quibusvis iudicibus et offìcialibus etiam
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laicalibus quacumque aucloritaté fun-

gentibus, et quibuscumqiie aliis personis,

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac cum qnibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque effìcacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clatisulis , necnon

irritantibus et fortioribus decrelis, et-

iam motu, scientià et polestatis plenitu-

dine similibus , etiam consistorialiler,

per nos, seu quoscumque alios Roma-

nos Pontifìces praedecessores nostros in

contrarinm forsan quomodolibet conces-

sis, confirmalis et approbalis, ac etiam

iteralis vicibus innovatis , etiarnsi cau-

tum sii in eis expresse, quod illis nullate-

nus, vel nonnisi sub cerlis inibì expressis

et nominatis modis et formis derogar)',

seu contra illa quidquam concedi possi t;

quibus omnibus et singulis, etiamsi de

eorum totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum nihil penitus omisso inserti, et for-

ma in illis tradita observatà forent, prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , hac vice dumlaxat, motu et

scientià similibus, specialiter et expresse

derogamus, et derogatum esse, nec illa

eisdem praesentibus adversari vel ob-

stare volumus; ceterisque contrariis qni-

buscumque.

§ 5. Volumus etiam, quod earum-

dem praesenlium transumptis semper et

quandocumque stetur et plenaria fides

adhibealur tam in iudicio quam extra

illud, ac si eaedem praesenles exhibitae

vel ostensae forent.

Sanciio poe- 8 6. Nulli ergo omnino hominum li-
bali».

°
.

°

ceat hanc paginam nostrae reintegralio-

Ti.ieB Iran

ElììTtplOl'UlI],
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nis, restitulionis, concessionis , indulti,

decreti, derogationis et voluntatis in-

fringere, vel ei ansu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipolentis Dei

ac bealorum Petri et Parili aposlolorum

cius se noverit incursurum.

Datnm Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxiv, xvi kalendas scptembris, pon-

lifìcatus nostri anno i.

fiat, die 16 septembris 1724, pontif. anno i.

XXVII.

Confirmantur quaedam lillerae Innocen-

Hi Vili, Pauli IH et Pii IV super

causaram cogniLione archiepiscopo Be-

neventano spectanlibus, aliisque eccle-

siae Beneventanae consuetudinibus
'

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militanlis Ecclesiae solio Exordium.

per ineffabilem divinae sapientiae atque

bonitatis abundantiam nullo licet meri-

torum suffragio constituli, ea quae a Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-

stris ad favorem calholicorum antisti-

tum eorumque officialium provide atque

sapienler constituta et ordinata esse

noscuntur, ut firma semper atque illi-

bata serventur, nec temerario cuiusquam

ausu violentur, apostolici muniminis no-

stri patrocinio libenter roboramus.

8 1. Dudum siquidem, postquam feli- ai» innocen-
,° i ' l H

lio Vili archi-

cis recordationis Innocenlius Papa Vili, episcopo Ben».

1 Hac de re vide Innocentii Vili const, edil.

mcdxci, die 8 iunii, pontif. vii , necnon Pauli III

constit. edit. mdxxxviii, die 22 augusti, pontif. v,

et Pii IV constit. edit. mdlx, die 20 augusti

,

pontif. li. Huius Ponlificis conslit. edit. mdccxxiv,

die 23 martii, pontif. i, conflrmatur const. Pii III

de fructibus beneficiorum vacantium dioecesis

Beneventanae convertendis in reparationem et

incrementum ecclesiae Beneventanae.
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ventano eius-

que vicario ge-

nerali concu*-
suni fuit, ut o-

innes appcll^-

lionum causas,

tam civiles
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quam crimina-

les , io quitms
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esseut popnà
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A Paulo III

diclae ci vi La-

t<s Benevenla-
nae gubernalo-
n nonnullao va-

rtae facullales

elargilae fuere.

praedecessor noster, per quasdara suas

litleras desuper in simili forma Brevis

die xvni iunii mcdxci pontificatus sui

anno vii expeditas, et
1
Urne exislenti

vicario lune pariter existentis archiepi-

scopi Beneventani in spiritualibus ge-

nerali directas, motus' supplicationibus

tunc itidem existenliumBeneventanorum

nostrorum, lune suorum, directioni
,

eiusdem vicarii, prò maiori commodilale

Benevenlanorum ipsorum, ad relaxandos

eos laboribus el expensis gravioribus,

omnes appellalionum causas, tam in ci-

vilibus quam in criminalibus, dummodo
non venirent delinquentes puniendi

poenà corporis afflictivà , cognoscendi,

lerminandi, decidendi , iuxta lenorem

privilegi! quod sibi concessum affirma-

bant a piae memoriae Pio Papa II iti-

dem praedecessore nostro, facultatem et

potestatem apostolica aucloritate con-

cesserat etiam et elargitus fuerat:

§ 2. Subinde Paulus Papa III, etiam

praedecessor noster, per alias suas de-

super sub plumbo anno Incarnationis

dominicae mdxxxviii, x kalendas seplem-

bris, pontificatus sui anno v, expeditas

litleras, bonae memoriae Francisco, dum
vixit, archiepiscopo Beneventano directas,

quondam Ludovico Bozzuto, dum vixit,

civi Neapolitano, civilatis nostrae tunc

suae Beneventanae gubernatori, conlra

et inter quoscumque sibi ratione guber-

nii sui quovis modo subditos, si de tali

causa agerent ex qua civilatis status

perturbari potuisset, quoties sibi visum

fuisset, summarie, simpliciter et de pla-

no, sine strepitu et figura iudicii, sola

facti veritale inspectà, iuris ordine prae-

termisso, et alias manu" regia proceden-

do necnon meram el mixtam omnimo-

dam gladii potestatem in eà exercendi,

1 Male ed. Main. legit ex prò et (R. t.).

2 Male ed. Main. legit Motus (r. t.).

3 An recta lectio iudicet lector scius (r. t.).

necnon quascumque poenas criminales,

ubi de ultimi supplicii aut de mutila-

lione membrorum poenà non ageretur

(habilà prius per eos qui deliquissent

ab offensis vel eorum. haeredibus pace),

in pecuniaiias poenas commutandi, sta-

tutum et ordinationem dudum per re-

colendae memoriae Clementem PP. Vili
1

etiam praedecessorem nostrum super

subslitione 5 procuratoris fiscalis in qua-

libet civitale Sedi Apostolicae immediate

subieclà, et aliis tunc expressis facta

et edita in dieta civitale Beneventana,

in omnibus et singulis eorum capilulis,

observari et executioni demandari, ac

alia tunc expressa faciendi, plenam et

liberam per alias suas in forma Brevis

litteras facultatem concessit; necnon,

ut causae civiles civitatis et dioecesis

praedictarum, quarum cognitio in se-

cunda instantià ad archiepiscopum Be-

neventani™ prò tempore exislentem,

seu eius vicarium, ex antiqua et appro-

batà eatenus pacifica observatà consue-

tudine devolvi consueverat , celeriter

terminarentur, statuit et ordinavit quod

exinde de cetero , nisi archiepiscopus

aut vicarius praedicti causas praediclas

infra tres menses, a die qua procedere

incepissent , ipsas causas expedissent

,

causae praedictae ad abbatem monaslerii

S. Modesti Beneventani Ordinis S. Be-

nedicli devolverentur, et devolutae esse

censerentur, prout in diclis litteris ple-

nius dicebalur contineri.

8 3. Et in pelitione eidem Paulo ,

AI
,

P°slea
<J r praedieta rcvo-

praedecessori prò parte eiusdem ar- caU el arehi_
1 le episcopi» in

chiepiscopi faclà subiuncto, quod prae-

missa cognitio causarum huiusmodi ad

ipsum et prò tempore existentem ar-

chiepiscopum Benevenlanum ex inve-

terata consuetudine semper observatà

spectanlium a sua curia limitabalur et

1 Legendum saltem Clementem VII (R. T.).

2 Forsan substitutione (r. t.).

cpis

. prislinum

restilutus.
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abdicabatur, et ad inferiorem ipso eo

devolvebatur: idem Paulus praedecessor,

qui in minoribus constitutus ecclesiae

Benevenlanae praefuerat, de praemissis

piene informatus, eamdem ecclesiam,

quam in visceribus gerebat charitatis, in

suis iuribus conservari volens, eiusdem-

que archiepiscopi, qui unum ex officiis

scriptorum lilterarum apostolicarum ex

concessione apostolica obtinebat, eius'

in hac parte supplicationibus inclinatus,

litteras praedictas et inde secuta quae-

cumque , quoad ea quae causarum hu-

iusmodi cognitionem, decisionem, ter-

minationem illanimque devolulionem et

statuti praedicti observanliam concerne-

bant, atictoritate apostolica revocavit et

annullavit, illaque nullius prorsus ro-

boris vel momenti fuisse et esse ac prò

penitus infectis quoad omnia haberi vo-

luit et decrevit , necnon eumdem ar-

chiepiscopnm et praescriptam ecclesiam

in pristinum, et eum in quo antequam

litlerae ipsae ab eodem Paulo praede-

cessore emanassenl quomodolibel erant,

statum restituit, reposuit et plenarie

reintegravit, ac repositos, restitutos et

reintegralos existere, necnon quae in

causis appellationum huiusmodi, tam in

civilibus quam in criminalibus, ac qui-

buscumque aliis, ac quoad exactionem

procurationis a suffraganeis dictae ec-

clesiae et quibuscumque aliis personis

visitationi snbiectis ratione visitationis

huiusmodi debitis
2
in pecunia numerata

iuxta solitum, necnon quascumque alias

dictae ecclesiae consuetudines, quae ea-

tenus in viridi observantià fuerant, ap-

probavit, confirmavit et innovavil, illa-

que, prout ante concessionem lilleiarum

huiusmodi servata fuerant, in posterum

servari debere, necnon suam et eiusdem

ecclesiae ordinariam iurisdictionem in

1 Vox eius redundat (r. t.).

2 Forsan debitae nempe procurationis (r. t.).

H0MANUM An C 1724.

eisdem causis et consuetudinibus illi-

batam remanere, et causas ipsas per se

vel suum in spiritualibus vicarium ge-

neralem prò tempore existentem decidi

debere et licite posse, nec per dictum

gubernalorem praelextu litterarum prae-

diclarum, seu quoscumque alios eliam

quacumque dignilale fungentes,expedire

posse, sicque per quoscumque iudices

et commissarios quavis auctorilate fun-

gentes, sublatà eis quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facullate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere,

necnon, quidquid secus altentari conli-

gisset, irritum et inane decrevit.

8 -4. Ac demum recolendae memoriae a pìo iv a,.

n- rvn ,„ . ,
nique idem cir-

Pius PP IV, etiam praedecessor noster.ca«ogmiiune.n
. causarum io so-

per quasdam panter suas litteras in for- cuutià incanni

ma Brevis die xx augusti mdlx expedi- scopo coucei-

las, et bonae memoriae Iacobo S. R. E.

cardinali Sabello, dum vixit, archiepi-

scopo Beneventano inscriptas (cum per

alias suas litteras quondam Paulum Ode-

scalcum, dum eliam vixit, notarium et

utriusque signaturae referendarium, et

in regno Neapolitano nuncium, suum in

civitate nostra, lune sua, Beneventana

eiusque districlu, necnon quorumeum-

que magistratuum, locumtenenlium et

aliorum officialium et iustitiae ministro-

rum, simulque civiurn et incolarum in

illis lune et prò tempore existentium,

in temporalibus superintendentem ge-

neralem aucloritate apostolica ad bene-

placitum suum fecisset, constituissel et

deputasset, dans eidem plenam et libe-

rami potestatem et facultatem quascum-

que causas civiles, criminales el mixtas

ratione superintendentiae huiusmodi ad

illuni expeclantes, ac inler et contra

quoslibet ex supradictis prò tempore

molas, per se ipsum vel alium ab ipso

depulandum , audiendi , cognoscendi el

fine debito, prout iuris fuisset, summa-

rie, simpliciter et de plano, sine sire-
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pilu et figura iudicii , terminane!! , et*

prout latius in eisdem litteris sub da-

tura sub annido Piscatoris die xix iunii

mdlx, pontificalus sui anno i, plenius

continebatur ; el deinde, sicut aecepe-

rat
,
quod omnium et quarumeumque

causarum tam civilium quam crimina-

lium et mixlarum coram gubernatore

seu locumtenente ac vicario curiae tem-

poralis, el aliis magistratibns, iudicibus

et officialibus quibuscumque dictae ci-

vitatis prò tempore molarura et verlen-

tium , rn secundà instanlià, per appella-

tionem ad eumdem Iacobum cardinalem

qui ecclesiae Benevenlanae ex disposi-

none apostolica praeeral, seu ad officia-

les et ad vicarium suum generalera, ex

antiqua approbatà consuetudine, sub

privilegiorum desuper concessorum vi-

gore, aut alias quomodolibet, omnimoda

iurisdictio et cognitio spectabat et per-

tinebat) declaravit, et per easdem litte-

ras attestai us fuit, suae intentionis non

fuisse nec esse praescriptum Paulum

nuncium et superintendentem suum

praescriptos Iacobum cardinalem el ar-

chiepiscopi™ ac offìcialem seu vicarium

suum, vigore sibi altributae et conces-

sae iurisdictionis et commissionis, mole-

slare, inquietare ac perturbare quomo-

dolibet potuisse seu posse, nullumque

per litleras suas praescriptas iurisdictio-

ni el cognitioni eidem Iacobo cardinali

et archiepiscopo, ut praecipilur, spe-

dami et pertinenti factum fuisse ac in

fulurura fieri posse vel debere praeiu-

dicium
,
quominus illam exercere pos-

sel eisdem modo et forma quibus ante

dalam diclarum lillerarum idem Iacobus

cardinalis et archiepiscopus aul eius

vicarius exercere consueverant, ac prae-

scriptis Iacobo cardinali et archiepisco-

po vicarioque facultalem et auctoritatem,

tam eidem nuncio, quam aliis quibus-

i Vox el delenda, vel legendum et alias (r. t.).

Bull. Iìom. - Voi. XXII. 12

cumque, quatenus et quibus opus fuis-

sel , sicut ante exercere consueveral

,

inhibendi, nec 1

in fulurum in causis co

ram eodem Iacobo cardinali et archi-

episcopo seu eius vicario generali, tam

in prima quam in secundà inslantià

,

ratione devolutionis ut supra speclan-

tibus et pertinenlibus, quovis modo et

quaesilo colore se intromittere 5
, sub

poenis et censuris ecclesiasticis, et aliis

pocnis, quoad ipsum nuncium, arbitrio

eiusdem Pii praedecessori, quo vero ad

alias
3
, arbitrio eiusdem Iacobi cardinalis

el archiepiscopi vel eiusdem vicarii sui

imponendis, aucloritale praescriplà con-

cessil et impertitus fuit, proul idem Pius

praedecessor eidem nuncio et aliis prac-

scriptis inhibuit sub iisdem poenis et

censuris ecclesiasticis incurrendis, irri-

tum quoque el inane, si secus super his

a quoquam, quavis aucloritate, scienler

vel ignoranter, contigisset altentari, de-

crevit; et alias, prout in eorumdem In-

nocentii, Pauli el Pii praedecessorum

nostrorum litteris respective expeditis

,

quarum tenores praesentibus prò expres-

sis haberi volumus, fusius conlinetur.

§ 5. Nunc aulem nos, qui ante no- c.nfìrmatio

.
praediclaruM

stram ad supremum aposlolalus apicem'ui'ucentiU'au-
.

r
li el Pii lillcra-

assumptionem trigmta octo annorum et'u™ mot» pr...

.. .
*"

. prio factd, onm
aliquorum mensium spatio, quo ante-siamio m ili..»

,

.

, - , . r. perpeluis fuiu-

dictae metropolitanae ecclesiae liene-™ temporibus

ventanae praetmmus, huiusmodi consue-

ludinem in viridi observantià fuisse et

esse comperimus el expei'ti sumus, prò

debilo pasloralis officii praefatas litleras

etiam in poslerum observari volentes
,

motu proprio, ac ex certa scienlià et

malurà deliberalione nostris , deque

aposlolicae poleslalis pleniludine, eas-

dem litleras diclorum Innocentii, Pauli

et Pii praedecessorum , omnes et sin-

1 Legendum ne prò nec (n. t.).

2 Legendum intromitterenl (u. T.).

3 Videtur legendum alios prò alias (R. i.).
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gulas, cum omnibus et singulis in eis

contentis et expressis harum serie ap-

probamus et confirmamus ac innovamus,

illisque omnibus et singulis inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur, vim et ef-

fìcaciam adiungimus, eaque omnia in

eis contenta et expressa , sub iisdem

poenis, perpetuis futuris temporibus in-

violabiliter et inconcusse observari prae-

cipimus et mandamus.

ciansuise. § 6. Decenientes, easdem praesentes

et praefatas Innocenlii , Pauli et Pii

praedecessorum lilteras, et in eis con-

tenta quaecumque
, etiam ex eo quod

quilibel , eliam cuiusvis status, gradus,

ordinis, praeeminentiae et dignilatis, aut

alii , etiam specifica et individua men-

tione et expressione digni, in praemis-

sis forsan ius vel interesse habenles

seu habere quomodolibet praetendentes,

illis non consenserint, nec ad ea vocati

et auditi, neque causae, propter quas

ipsae praesentes emanarmi, sufficienter

adductae, verificalae et iuslificatae fue-

rint , aut ex alia quacumque quantum-

vis iuridicà, pia, legitimà et privilegiata

causa, colore, praetexlu et. capite, eliam

in corpore iuris clauso, eliam enormis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis, ob-

replionis, aut nullitatis vitio, seu inten-

tionis noslrae, aut interesse habentium

consensùs, aliove quolibet etiam quan-

tumvis magno ac subslantiali ac inco-

gilato inexcogitabilique defeclu notari,

impugnari, infringi, retractari, in con-

troversiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci, seu adversus illas aperitionis

oris, reslitutionis in integrum , aliudve

quodcumque iuris, facti vel graliae re-

medium intenlari vel impelrari, aut im-

peti'ato, seu eliam molli, scientià et

polcslalis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

extra illud uti seu se iuvare posse; sed

ROMANUM Ad. C. 1724

ipsas praesentes et praedictas Innocen-

lii, Pauli et Pii praedecessorum litteras

semper et perpetuo firmas , validas et

efficaces exislere et fore,-suosque plena-

rios et integros elTectus sortili et obti-

nere, ac prò tempore existenti archi-

episcopo Beneventano , eiusque vicario

in spiritualibus generali, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar]', et ab

illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabil, inviolabiliter et inconcusse

observari ; sicque in praemissis per quos-

cumque iudiees ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de lalere. legatos et Apostolicae Sedis

nuncios, aliosve quoslibet quacumque

praeeminentià et polestate fungenles et

functuios, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et aucloritale, iudicari et de-

finiri debere ; ac irritum quoque et ina-

ne si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attenlari.

§ 7. Non obstantibus omnibus et sin- conirariorun

gulis illis, quae in supradictis Innocen-

lii, Pauli et Pii praedecessorum litteris

concessa sunt non obstare ; ceterisque

contrariis qnibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi sep-

lembris mdccxxiv
,

pontificafus nostri

anno i.

Dat. die 6 septembiis 1724, pontif. anno I.

XXVIII.

Decerni I ur decanalum sacri cardinalium

collegii ad episcopum cardinalem

antiquiorem , licei absenlem
, perii-

nere, aliaeque controversiae hac super

re de medio tollunlur *

1 Hac de re vide Pauli IV const. ed. mdlv,

die 22, pontif. i
,
quae hìc refertur. Huius vero
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Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romani Pontificis circumspecta vigi-

lanlia, ea quae certis etiam et raliona-

bilibus ex càusis a praedecessorilms snis

olim provide sancita fuerunt, ubi dis-

sidiis etcontentionibus, praesertim inter

eos qui sublimi cardinalati^ dignitate

in sanctà Dei Ecclesia praefulgent, ali-

isque insuper gravioribus malis occasio-

nem tribuere dignoscuntur, ipsà rerum

experientià suadente, nonnunquam mo-

deratur ac immutat, et ad aequitatis ac

iustiliae normam redigit , ut, sublatis e

medio litium malorumque seminibus,

fraterna charitas atque concordia, quam

inter eosdem cardinales maxime vigere

decet , inviolata servelur , et publico

simul bono consullum sit; eumque in

finem apostolicac auctoritatis et provi-

denliaepartes libenter interponit, prout,

matura deliberatione praehabilà, in Do-

mino conspicit salubriter expedire.

Referiurcomii- S 1. Dudum siquidem a felicis recor-
tutio quaedam ,.._,* TTI ,

Pauii iv qua datioms Paulo Papa IV praedecessore
sancitur deca- ...
natam coiiegii nostro emanavit constitulio lenons se-
cardinalium ad

. .

episcopum car-quentis, videucel:
dinalern arili- „ . . _ .

quiorem in cu- Paulus episcopus servus servorum Dei,
ria praesentem, * '

.

aut ex causa ad perpetuam rei memoriam. Cum vene-
publicà abseu- . *

.

«em.pertinere. rabiles fratres nostri S.R.E. cardinales

in partem sollicitudinis vocentur, etc.
s

.

Datum Romae apud S. Marcum anno In-

carnalionis dominicae mdlv, xi kalendas

septembris, pontificatus nostri anno i.

Sed postea r 2. Postmodum, anno scilicet mdccxi,

dubitatum fet occasione obitus bonae memoriae Ni-
praedicta an
eonsututio «er colai S. R. E. cai'dinalis Acciaioli epi-
vanda esset L

neeae. scopi, dum viveret, Ostiensis et Veliter-

PontiQcis const. ed. mdccxxiv, die 17 augusti,

pontif. i, restituta fuit cardinali vicario Urbis

iurisdictio cumulativa in omnibus causis.

1 Male edit. Main. legit noslris (R. t.).

2 Const. PaulilV require suo loco in tom. vi,

pag. 502 b et seq. (r. t.J.

nensis , sacrique venerabilium fratrum

nostrorum eiusdem S.R.E. cardinalium

collegii decani , dtibitalio emersit , an

praedictà constitutione adversus cardi-

nales a Curia Romana absentes lata

comprehenderentur vel potius exclude-

rentur cardinales promotione antiquio-

res, qui, eveniente decanatus eiusdem

sacri collegii vacatione, a praefatà Curia

quidem abessent , sed apud illas me-

tropolitanas seu calhedrales ecclesias

residerenl, quibus eos, una cum aliquà

ex iis cathedralibus ecclesiis suburbi-

cariis, quae ipsis cardinalibus antiqnio-

ribus prò snis titulis seu denomina-

tionibus assignari solent, praeesse con-

tingeret. Cumque eiusmodi dubitalio

nullis antea Sanctae Sedis deficienlibus'

discussa ac dirempta esse videretur

,

recolendae memoriae Clemens Papa XI,

praedecessor itidem noster, eam expen-

dendam librandamque committere de-

creverat sive dilectis fìliis Rotae Ro-

manae audiloribus, sive aliis eiusdem

Curiae praesulibus integritate doctrinà-

que praestantibus, quorum audità sen-

lentià , id
,
quod rationi et aequitati

consenlaneum i Ili visum fuisset, staluere

posset. Verum, dum in eà deliberatione

versaretur, nos, quos potissimum, tam-

quam eo tempore sanctae Romanae Ec-

lesiae cardinalem episcopum Portuen-

sem et archiepiscopum Beneventanum

ceterisque collegis promotione priores,

memorata Pauli IV constitutione sepo-

sità, tam ad decanatus dignilatem, quam
ad praefatas Ostiensem et Veliternensem

ecclesias , antiquitatis iura vocaba'nt
,

animo reputantes rem hanc absque ali-

quà contenlione transigi minime posse,

probeque memores verborum Apostoli

Timotheum suum admonenlis Servum

Dei non oportei litigare , firmiter con-

stituimus super istiusmodi negotio a

1 An rada lectio iudicet lector scius (R, t.)^
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quavis concertatone seu litis specie

prorsus abslinere ; adeoque , dalis pri-

nium ad eumdera praedecessorem no-

strum litteris ex snbiirbauo secessi] san-

cti Pasto ris, et mox elianti apertis verbis

iìli corani explicavimus atque obtestati

fiiimus , ut
,
quacumque nostri ratione

poslhabità , dignilatem decanatus car-

dinali episcopo ex residenlibns in Ro-

mana Curia anliqniori deferre vellet
,

eidemqne ecclesiarum Ostiensis et Ve-

liternensis optionem permitteret , eà

tamen adiectà declaratione, ut, simili

in posterum occurrente decanatus vaca-

tione , salva et illaesa remanerent iura

cardinalium episcoporum, qui cardina-

lalu quidem essent antiquiores , sed

extra Romanam Curiam in propriis suis

episcopalibus lune residerent. Attenta

itaque huiusmodi nostra obteslatione

atque cessione , vacans sacri collegii

decanatus una cum Ostiensi et Veliter-

nensi ecclesiis a memorato Ponlifìce in

consistorio secreto habilo die xxvi a-

prilis mdccxix bonae memoriae Fulvio

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali

Aslallio, lune episcopo Sabinensi, qui

ex episeopis cardinalibus in Curia de-

gentibus antiquior crai , cum speciali

lamen iurium quorumeumque lam epi-

scoporum cardinalium extra Curiam

apud priores suas ecclesias residentium,

quani aliorum episcoporum cardinalium

in eàdem Curia commorantium
,
prae-

servalione, delalus fuit.

Doimie sim'- § 3. Deinde vero, cum praefalus car-
lis conlro\.;r- ..... ... .

«ia,v^- a ni e .ie-dinalis Astallius deeanus , inscrutabili
nijn dtìcanaLu

, ,. .

«•.tira iuit:divinae providentiae dispositione , ab
eaque cnmmis- ,

A '

sa cuidam con- huiusmodi , omnium opinione celerius,
g.efi;.'iui,i par- 1

.
'

ligulari, ai. eà deccssisset, et alia non adsimilis contro-
sequens iu li-

cium proiainm versia inler venerabiles fralres nostros
est, quod et ab
eojfHi ciem_.ii bonae memoriae cardinalem Sebastia-
i» XI approba-

.

tam. numAntonmni Tanarium, tunc episcopum

1 Deesse videlur vita, vel subintelligendum

decanati! aut dignitate (n. T.),
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Tusculanum, et cardinalem Franciscum

ludieem, tunc pariter episcopum Prae-

nestinum in Romana Curia praesentes

(nobis omnino silentibus et a quacum-

que petitione prorsus abstinentibus) ex-

citala fuisset, memoratus Clemens prae-

decessor septem eiusdem Curiae praesu-

les doctrinà et integritate praestantes

deputavit, illisque commisit, ut, probe

ac mature perpensis rationum momentis,

qui bine inde afferri poterant , et de

quibus eos piene instimi curavit, suum

circa verum sensum anledictae consti-

tutionis Pauli IV iudicium proferrent
,

quod postea in hunc qui sequitur mo-

dum protulerunl :

Die xxvni februarii mdccxxi habita fuit Pruedicue

,. ..... .. Conprei-aiionis
congregatio particulans in mansionibus re- iudicium.

verendi patris domini auditoris Sanctissinii

super causa decanatus sacri collegii cardi-

nalium, cui interfuerunt RR. PP. DD. Pe-

tra, Marefuscus auditor Sanctissimi, Lan-

cetta, Cerreus, Herrera, Ansideus et Lam-

bertinus eiusdem particularis Congregationis

secretarius ; omnesque unanimiter respon-

derunt consulendum esse Sancissimo, quod

declarare dignetur decariatum sacri collegii

cardinalium devenisse vigore Bullae quintae

sanctae memoriae Pauli IV ad eminentissi-

mum dominum cardinalem Tanarium, uti

episcopum cardinalem antiquiorem in Curia

praesentem tempore vacationis dicti deca-

natus sequutae per obitum cardinalis Fulvii

Astallii, exclusis episeopis cardinalibus an-

tiquioribus extra Curiam tempore dictae

vacationis commorantibus non ex publicà

causa et destinatone Romani Pontificis

,

etiamsi residerent in ecclesiis, quarum ad-

ministrationem ex dispensatione apostolica

retinent, et ita servandum esse perpetuis

futuribus 'vacationibus. Quoad aliam vero

controversiam inter eminentissimos dominos

cardinalem Tanarium, antiquiorem in epi-

scopali et iuniorem in cardinalatu, et car-

dinalem Iudicem , iuniorem in episcopatu

sed antiquiorem in cardinalatu, causa non

fuit proposita, attenta cessione suo iuri
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factà ab eodem cardinali Iudice, dominiqne

unanimiter dixerunt consulendum esse San-

cissimo quod declorare dignetur ex huius-

modi cessione nullum in futuris decanatus

vacationibus censeri irrogatura fuisse prae-

iudicium cardinalibus similia iura foventi-

bus. Factàque eàdem die per me infrascri-

ptum secretarium de praemissis sanclissimo

domino nostro relatione, Sanctitas Sua con-

gregationis sententiam quoad utramquc par-

tem benigne approbavit, et perpetuis futuris

temporibus observari mandavit. — Prosper

De Lambertinis secretarius.

Idem vero Clemens praedecessor non

modo antedictorum praesulum votimi

seu consilium , ut praeferlur, benigne

proba vii, perpelnisque futuris tempori-

bus observari mandavit, verum eliam

illud in consistorio secreto subinde,

nempe die m marlii mdccxxi babilo,

palam recitari et inter acla eiusdem

consistorii ad perpeluam rei memoriam

asservari atque custodiri praecepit.

§ 4. Cum autem, seclusà Paulina con-

stitulione, maxime aequum et rationi

consonum videatur, ut cardinales epi-

scopi antiquiores praefati, quamvis tem-

pore vacalionis decanatus sacri collega

a Romana Curia absint, et apud priores

sibi commissas ecclesias personaliter re-

sideant , ad eumdem decanatum asse-

quendum admilti debeant : lum quia

ipsi re vera a Curia non absunt ex vo-

lunlate sua, sed ex formali necessitate,

cum, ex divinarum canonicarumque san
-

ctionum et Concilii potissimum Triden-

tini praescripto, apud priores ecclesias

iugiter residere coganlur
,

quin etiam

ab eis discedere absque Sedis Aposto-

licae licentià non possint, nec ab hoc

apud ipsas residendi onere exempti sint,

quamvis in Urbe vel in ecclesiis subur-

bicariis, qui ili i s. in litulum sunt assi-

gnatae, commorari vellent, quemadmo-

diim espresse sub gravissimis poenis

cavelur peculiari conslitutione piae me-
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moriae Urbani Papae Vili praedecesso-

ris pariter nostri, cuius tenor est qui se-

quitur, videlicet : Urbanus Papa Vili,

ad perpeluam rei memoriam. Sancta Sy-

nodus Tridentina sub recolendae memo-
riae Paulo Papa III praedecessore no-

stro, etc.
1

, dalum Romae,apud S. Mariam

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xn

decembris mdcxxxiv, pontificatus nostri

anno xn; tum eliam quia si iuxta Pauli-

nam constilulionem a decanalu non re-

pellitur episcopus cardinalis antiquior

ex causa publicà absens et extra Curiam

per Romanum Pontificem deslinatus, ob

eamdem quoque rationem repelli non

debere videtur episcopus cardinalis an-

tiquior qui apud priorem ecclesiam re-

sidet; is enim vere a Romana Curia

abesse dicitur ex causa publicà, publi-

cam scilicet particularis ecclesiae , cui

praeesl, utilitatem, in qua publicum quo-

que universalis Ecclesiae commodum
continetur, respicienle

;
praeterea ne-

gari non potest, quin ipse extra Curiam

per Romanum Pontificem fuerit desti-

natus, dum idem Romanus Pontifex non

modo illi prioris ecclesiae regimen de-

stinavit, sed etiam, ut commissam sibi

pastoralis sollicitudinis partenti cumula-

tius explerel , eum ad iugiter residen-

dum apud ecclesiam sibi deslinatam

sub gravissimis in praeinsertà potissi-

mum Urbani praedecessoris constitu-

tione sancitis poenis compulil etobstrin-

xit: accedit praemissis, quod ab eius-

modi exclusione episcoporum cardina-

lium antiquiorum extra Romanam Cu-

riam in prioribus ecclesiis residentium

maximum illud promanat absurdum
,

quod alienae morlis detestabile votuin

ingerilur; nam, sicut accepimus, et no-

bis etiam ipsis evenisse non diffitemur,

statini ac cardinalis sacri collegii deca-

1 Constitutionem Urbani Vili vide tora. xiv,

pag. 457 b et seq. (r. t).
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nus gravi el periculoso morbo laborat,

illieo episcopus cardinalis antiquior ab-

sens
,
qui ipsi in decanat.il successurus

est, amicorum lilteris ad Urbem quan-

tocilius repetendum incitatur, ut tem-

pore obitus eiusdem cardinalis decani

in Romana Curia praesens sit, adeoque

ad eum ex Paulinae constilulionis prae-

scripto decanatus deferalur; linde non

sine gravi honorum offensione et eccle-

siastieae disciplinae detrimento, in Urbe

eonspicilur episcopus cardinalis anti-

quior, in decanatu proxime successimi,

qui cardinalis decani aegrolantis mor-

tem expectat, ut ad ipsum dignitas va-

catura deveniat, contra saluberrimum

Lateranensis Concilii monitum retatimi

in cap. li De concessione praebendae
,

cuius verba snnt : Ne desiderare quis

mortem proximi videatur, in cuius lo-

cum et beneficium se crediderit succes-

surttm. Cum enim in ipsis etiam legi-

bus genlilium invenialur inhibitum

,

turpe est et divini plenum animadver-

sione iudicii, si locum in Ecclesia Dei

fallirete successionis expectatio habeat,

quarti ipsi eiiam genliles condemnare

curarunt :

Dccsmiiur aa § 5. Nos ilaquc
,
qui deinde praedi-

quem deeana- . .... .. . ,
ius praediciusctum sacri eollegu cardinahum decana-
perliaoat. ....

lum absque lillà contentione obtinuimus

ob illius vacationem retroaclis mensi-

bus secutam per obitum memorati car-

dinalis Tanarii decani, dum in Romana
Curia praesentes essemus, et in conclavi,

ubi, divina sic disponente clemenlià, ad

summi apostolalus fasligium evecti fui-

rnus, reperiremur: praemissis omnibus,

quantum cum Domino possumus, occur-

rere et obviare , ac alias desuper op-

portune providere volentes : motu pro-

prio et ex certa scienlià ac matura de-

liberatione nostris, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, praefatis aliisque

iustis et ralionalibus causis animum no-
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strum moventibus adducti , hac nostra

perpetuo valiturà constitulione sancimus

atque decernimus, quod episcopus car-

dinalis antiquior, qui una cum aliquà

ex cathedralibus suburbicariis praefa-

tis in tilulum cardinalibus antiquioribus

assignari solitis aliam retinebit calhe-

dralem seu metropolitanam ecclesiam

in administralionem , dummodo tamen

apud ipsam secundodictam ecclesiam

personaliter resideat tempore vacationis

decanatus eiusdem sacri collegii, de ce-

tero ad ipsum decanatum admitti debeat

et admittatur, perinde ac si occurrenle

illius vacatione in Romana Curia prae-

sens fuisset, itaut absentia ab Urbe ad

praemissum effectum ei nullatenus obesse

possit: quin etiam volumus et declara-

mus, ipsum decanatum ad praedictum

episcopum cardinalem antiquiorem ab-

sentem, et apud priorem ecclesiam, ut

praefertur , aclu residentem , ipso iure

devenire debere eo prorsus modo, quo

in Paulina constitutione ad episcopum

cardinalem antiquiorem in Curia prae-

sentem, aut ex causa publicà absentem,

et extra Curiam per Romanum Pontifì-

cem destinatum , devenire debere decer-

nitur, ila quod inter eos nullum amplius

discrimen seu differentia constitualur :

ac ita perpetuis futuris temporibus ser-

var! praecipimus el mandamus.

§ 6. Praeterea expedire censentes ut Toiuianiuao-
.. . . dam coolrorer-

e medio tollatur ac penitus extinguatur«ia, mpevas,»-
.

.

. .

,

.
quiHione saopo

auapariler controversia alias, sicutprae-dictidecaD»iu9.

mitlilur, excitata et non definita, utrum

scilicet, in asseculione saepe memorati

decanatus, cardinalis antiquior in episco-

pati! suburbicario, et iunior in cardina-

lati, praeferendus sit cardinali iuniori

in episcopalu sed antiquiori in cardi-

nalati vel e contra, motu, scienlià et

poteslatis plenitudine similibus, praela-

tionem deberi cardinali antiquiori in

episcopatu, licet sit iunior in cardina-
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latu, decernimus et declaramus, ac ita

deinceps in occurrentibus decanatùs va-

cationibus perpetuo servari volumus et

mandamus.

§ 7. Quoniam vero ab antiquo tempo-

re, ac praeserlim ab edita Paulina con-

stitutione, usque ad praesentem diem,

cardinalis sacri collegii decanus Ostien-

sis et Veliternensis ecclesiarum invicem

perpetuo canonice unitarum episcopa-

tum semper obtinuit, adeoque sive ex

praesumptà earnm cuin decanati! unione,

sive alio titulo, speciale ius ad ipsum

favere videlur (in quo mentis ac inten-

tionis noslrae non est ut eidem cardi-

nali decano praeiudicium aliquod infe-

ralur); conlingere autem facile potest

quod episcopus cardinalis antiquior a

Romana Curia absens et apud suam prio-

rem ecclesiam residens, ad quem deca-

natùs ex praemissis in posterum deve-

niet, ad Urbem celeriter accedere, et

primo consistono , in quo memoratum

Ostiensem et Veliternensem episcopatum

optare deberet, praesens interesse ne-

queat : molu et potestatis plenitudine

paribus optionem praedictarum Oslien-

sis et Veliternensis ecclesiarum cardi-

nali
,
qui prò tempore fuerit eiusdem

sacri collegii decanus . specialiter re-

servamus ac reservatam esse volumus

et declaramus , itaut earumdem eccle-

siarum episcopatum nemo alius optare

unquam possit, sed ad cardinalem de-

canum praedictum privative quoad alios

quoscumque perpetuis futuris tempori-

bus eiusmodi optio pertineat ac per-

linere debeat. Volumus tamen atque

decernimus, quod idem episcopus car-

dinalis antiquior a Curia absens et apud

priorem ecclesiam, ut praeferlur , resi-

dens
,
postquam ad eum sacri collegii

decanalu.s devenerit, quantocitius pote-

rit, ad Urbem se conferre , summoque

Pontifici in consistono, ut moris est,
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prò optione earumdem Ostiensis et Ve-

liternensis ecclesiarum supplicare tenea-

tur : quod si notoria aegriludine fuerit

impeditus, vel ob aliam iustam aut gra-

vem causam a Romano Pontifìce prò

tempore existente probandam ad Urbem

venire nequiveril, motu, scientià ac po-

testatis plenitudine paribus, eidem car-

dinali decano, ut in praenarralis casibus

per suum legitimum procuratorem an-

tedictas Ostiensem et Veliternensem ec-

clesias optare, et vigore optionis huius

modi eas assequi libere et licite possit

et valeat, non secus ac si ipse prae-

sens personaliter illas optasset , licen-

tiam et facullatem in Domino concedi-

mus et impertimur.

§ 8. Decernentes, praesentes litteras, ci»o«ni**
peculiare*.

et in eis contenta quaecumque , etiam

ex eo quod supradicli, et alii quicum-

que in praemissis ius vel interesse ha-

bentes aut habere praetendentes, illis

non consenserint, nec ad ea vocati ac

auditi, et causae, propter quas praesen-

tes emanarunt, verificatae, seu alias suf-

ficienter aut etiam in aliquo iustifìcatae

non fuerint, seu aliis quibusvis de cau-

sis, quanlumvis urgentibus, ullo unquam

tempore a quoquam de subreptionis vel

obreptionis vilio, aut intenlionis nostrae,

vel alio quolibet quantumvis magno, for-

mali et substantiali defectu notari, impu-

gnari, retardari, invalidar], aut ex quovis

quaesito praetextu vel colore in con-

troversiam vocali, ad terminos iuris re-

duci, seu adversus illas aperitionis oris,

restitutionis in integrum, aliudve quod-

cumque iuris, facti vel graliae remediuni

impetrari, aut qrrempiam impetrato, seu

etiam motu, scientià et potestatis ple-

nitudine paribus concesso, uti nullatenus

posse, nec sub quibuslibet similium vel

dissimilium constitutionum, sive dispo-

sitionum, etiam molu, scientià et pote-

statis plenitudine similibus, e tiara con-
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sistorialiter, aut alias quomodolibet per

quoscumque Romanos Ponlifices prae-

decessores et suecessores noslros , ac

etium per nos factarum et faciendarum

revoealionibus, suspensionibus , limi ta-

lionibus, aut aliis contrariis disposilio-

nibus comprehendi , sed easdem prae-

sentes lilteras semper et perpetuo va-

]idas, firmas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus

sortiri et oblinere , necnon praediclis

S. R. E. cardinalibus a Romana Curia

absentibus et- apud suas priores eccle-

sias , ut praefertur , actu residentibus

pienissime suffragari; ab omnibus vero

aliis, ad q»os spectant et prò tempore

quandocumque spectabunt, inviolabiliter

et inconcusse observari debere; sicque

et non aliler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, el cardinales, etiam de latere le-

gato», necnon qnascumque eorumdem

cardinalium Congregationes, et quosvis

alios qualibet auctorilate, pracenrinenlià

et poteslate fungentes et quandocumque

functuros, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullate , iudicari et definiri debere

,

irritum quoque et inane quidquid secus

super his a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tenlari.

Derogaiori^e. § 9. Non obstantibus praeinserlà con-

stitutione Pauli Papae IV praedecesso-

ris nostri el praeinserlo similiter Con-

silio seu voto Congregalionis seplem

praesulum a felicis recordationis Cle-

mente XI praedecessore etiam nostro

deputatorum, ab eo, ut praeferiur, spe-

cialiter approbato, necnon decretis con-

sistorialibus similis memoriae Pauli III

et sancti Pii V Romanorum Pontificum

pariter praedecessorum nostrorum , et

constitutione similis memoriae Innocen-

nOMASL'M An. C. I72i

tii Papae X, praedecessoris itidem no-

stri, super residentiA eiusdem S. R. E.

cardinalium apud Sedem Apostolicam ,

et quibusvis nostris et Cancellarne Apo-

stolicae regulis, et signanter illà de iure

quaesito non tollendo, et alia, quod car-

dinales in constilutionibus et regulis

per nos edendis non comprehendanlur,

nisi illae eorumdem cardinalium favorem

concernant, vel de ipsorum seu maioris

partis eorum Consilio editae fuerint, et

quibusvis aliis constitutionibus et ordi

nationibus apostolicis , eliam consislo-

rialibus, et aliis decretis consistorialibus

quibuscumque , necnon dicti sacri col-

legii , eliam iuramenlo , confirmatione

apostolica, vel quavis alia firmilale ro-

boratis, decretis, stalulis, usibus, slylis

et consueludinibus etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, et indullis ac

litteris apostolicis quibuscumque, sub

quibusvis tenoribus et formjs, et cum
quibuscumque , etiam derogatoriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus effi-

cacissimis el insolitis clausulis, ac irri-

tantibus et aliis decrelis, etiam motu,

scienlià et polestalis plenitudine simili-

bus, et consistorialiter, ac alias quomo-